Innocentij 111

ftatione ipfius ,sper fe ac fuos, omnino
defiftar , nec ipfum auc patrimonium
beari Petri per fe vel alium ullo modo
molefter yuniverfa qua deregno per'fe
vel fuos iovafic, qua detinentur abipfo,
reflituar, & ab omni prorsus obligatio-
ne abfolvat ; qua verd derinentur ab
aliis , pro pofle fuo reftitui faciac bona
fide. Super his autem qua nec ab ipfo
nec fuis habentur, urpore fuper damnis
& injuriis illatis praferrim nobis & ma-
nafterio Cafinenii, fatisfaciat competen-
ter fecundiim difpofitionem noftram &
proprias facultares. In Clericos de ce-
rero & viros ecclefiafticos manus ne¢
inijciat nec inijci faciat violentas. Car-
dinales & Legaros apoftolica fedis nec
{poliet , nec fpoliari nec capi faciar, auc
etiam -obfideri : nifi forfan impugnarus
ab eis ; in defenfionem propriam id fa-
cerecogeretur, Non qudd id runc eili-
cere dicamus , fed quia hocei non inter-
dicimus ex debito juramenti. Accedens
igitur Marconaldus Verulas ad prafen-
tiam venerabilis fratris noftri O. Oftien.
Epifcopi & dileCorum filiorum G. situli
fanétz Mariz Trans Tyberim Prefby-
eeri & H. fandi Euftachij Diaconi Car-
dinalium , Legatorum apoftolica fedis,
juxta medum expreflum fuperitis publi-
ct juramentum exhibuic, & fecundiim
Ecclefiz formam beneficio ablolutionis
obtento , mandatum fub eodem tenore
recepit, & fe promifit fideliter impleru-
rum. Quéd autem ei nihil fuper terra
illa mandavimus quam antequam nunc
uleimo regnum intraret, ex conceflione
fuerar Imperatoris adeptus , nullarenus
admiremini, ciim proprer eam non fue-
rie excommunicatione notatus. Deipla
ramen dante Domino ad noftrum & ca-
riffimi in Chrilte filij noftri F. Siciliz
Regis illuftris honorem vobis fcienti-
bus urilicer difponemus, Nullus igitur
vos omnino feducar, nullus aliquarenus
blandiatur quod fecunddm aliam for-
mam idem Marcoualdus juramentum
preftiteric , aur aliter fueric receprus 4
nobis ; nec turbentur in aliquo corda
velkra, fed poritis folidentur ; cum fi fer-
vaverit quod el eft fub debiro preftici
juramenti mandarum , ad {tarurh rorius
regni & tranquillicatem veftram fic non
modictim proventurum, Siautem{quod
non credimus ) non fervaric | nilul fic
auctoritatinoftra detradtum, fed ¢jus fic
portilis potentia diminuta ; & ramexin
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clementia temporis,quim ex forma man-
dati quam facimus,abloluti faurores ejus
jugiterad propriarevertantur. Nos quo-
que non {olim pro commiffis exceflibus,
veriim etiam pro reatu perjurij,, eum &
fautores ipfius, fi forte congra fadtum &
receprum mandatum venirer,in eandem
excommunicationis fententiam reduce-
re curaremus, & cffer conrra eum ma-
nus noflra ex vircute divina validior
quam fuiffer, Infpiret autem eiis qui vule
omnes homines f{alvos fieri, & neminem
vult perire , ur ira fidelicer mandatum
noftrum obferver , utnec creatorem of.

fendac , nec nos oporteat contra eum
graviis commoveri. Monemus igitur
univerfiratem veltram , ac per apoftolica
vobis fcripra mandamus,, quatenuscirca

devorionem apoltoliczfedis & ejuldem
Regis fidelirarem ex hoc ferventioresef-

fectr, ea quae honorem ipfius, quierem

veltram , & fkatum regni refpiciune , foli-

cite procuretis, ab omnibus vobis pra-

caventes infidiis , ne per fecuritatem aur

fraudem aliquid vobis fimftri valeat eve-
nire, Nos enim , dante Domino , nec
Regi, necregno, nec vobis ipfis aliqua
occalione deerimus 4 fed ea curabimus
promovere, qua totius regni refpicient
incrementum.

NOBILI FIRO MARCOFALDO
Imperif Senefealce.

I multicudinem & magnitudinem

excefluum tuorum infpicias , & cir-
ca te manfietudinem & benigniratem
apoltolicz fedis arrendas,mandarum no-
ftrum non foliim juftum intelliges,fed &
pium. Crediturenima multis religiofis
viris &magnisquad pro tot & tantis ex-
ceflibus, quos cum enis fauroribus per-
peeralli, farisfactio condigna non efler,
fi eviam juilus cransfrecare foiffes, in de-
fenfione terra nativitatis dominicz per-
mapfarus, Cum autem nos , non pec-
catorum tuorum magnitudinem ateen-
dentes , fed infpicientes potiiis foliam
manfuerudinem apoftolicafedis, eatibi
dederimusin mandatis quz ad virandum
sternum incericum deberes facere per
te iplum;, nen debes aliquid in contra.
rium poltulare ; chum id noveris in ani-
ma: tua perniciem convertendum, Quid
enim prodefthomini , fi univer{um mun.
dum lucrerur , anima: autem fuz decris
mentum patiatur? Lickr enimad recon-
ciliarionem tuam nos regni rranquillicas
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invitaric, amplitis tamen debitum pafto-
ralis officij nos induxit , quo renemur
errantes ad viam redticudinis revocare.
Plus igicur lucrum anima tua quim ters
ra facere cupiences, cm fpiricualia tems
poralibus & nobis prafertim fint mericd
praponenda ; falutem anime tuz poriits
quam corporis attendentes , fuper eo
quod poftulaftid nobis per licreras tuas
ut mandatum tibid venerabilifrarre no-
ftro O. Hoftien. Epifcopa & dilectis fi-
liis G. virali fanéte Mariz Trans Tybe-
rim Prefbytero & H. fané Euftachij
Diacono Cardinalibus ur 4 balio regni
& invafione ac moleftatione ceffares, cu.
raremus mifericordirer temperare |, te
modod cum Deo nequivimus exaudire,
Miramurautem quod polkfadtum & re-
ceptum mandatom te Balium & procu-
ratorem regniferibere non vererisiquans
quam in licceris quas nobis mififti, id fub
quodam involucro curaveris palliare.
Monemus igitur nobilicacem tuam &
exhorramurin Domino, ac per apofto-
lica tibi feripra fub debiro pra(tin jura-
menti mandamus,quatenus neceflitatem
in virturem convertens, a balio , regni
invafione ac moleftarione defiftas; ceres
ra [ub eadem ribi diftrictione mandara
nihilominus{ervarurus 3 ctim ipfa rerum
experientia te certificare debueric quod
balium regni non porteris abrinere pro
quo tuus hadtenus non profecic ‘abti-
nendo conarus. Quia vero, ficur ijdem
Epifcopus & Cardinales fua nobis rela-
tione monftrarunt , quedam nobis ex-
ponere velles , que nuntio nec licreris
credere voluifti, gracum habemus, fiad
prafentiam noftram accedas,; & ea effi-
cias qua idem Epilcopus per fuas licce-
ras plenis intimabit. Nos enim eim
per licceras tuas deadventu tuo certifi-
cari fuerimus , fecurum cibi faciemus
praftari ducatum.